Ente PUblico:

Estados de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

(Pesos)

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto

2017

2016

Concepto

2017

2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

5,508,024,666.13
0.00
2,558,537,192.28
0.00

0.00
47,932,747.59
18,435,643.02
2,883,119,083.24

0.00

372,163,577.19

0.00
372,163,577.19

2,173,025,463.72
1,626,902,679.39
1,361,684.22

0.00

1,193,835.51
543,567,264.60

8,053,213,707.04

5,057,265,904.28
0.00
2,367,908,316.69
0.00

0.00
46,812,427.34
11,106,504.44
2,631,438,655.81

0.00

238,505,185.46
0.00
238,505,185.46

1,537,551,612.84
1,144,661,666.85
801,270.90

0.00

0.00
392,088,675.09

6,833,322,702.58

EA-01

EA-01
EA-01
EA-01

EA-01

EA-02

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

525,765,418.10
343,774,881.94

31,926,530.03
150,064,006.13

2,502,845,994.43
0.00
0.00

0.00

0.00
2,502,845,994.43

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,182,769,647.98
68,461,464.05
106,695,148.21
2,257,453,179.17

0.00

0.00
750,159,856.55

0.00
0.00

6,211,381,060.51

1,841,832,646.53

480,809,074.96
324,960,843.51

26,161,580.90
129,686,650.55

2,247,893,788.78
0.00
0.00

0.00

0.00
2,247,893,788.78

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,501,402,075.10
66,978,106.61
93,244,142.47
2,065,193,438.16

0.00

0.00
275,986,387.86

0.00
0.00

5,230,104,938.84

1,603,217,763.74

EA-03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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