

**Estados de Actividades**  
**Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016**  
**(Pesos)**

Ente Público: **Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato**

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión</b>	<b>5,508,024,666.13</b>	<b>5,057,265,904.28</b>	<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>525,765,418.10</b>	<b>480,809,074.96</b>
Impuestos	0.00	0.00	Servicios Personales	343,774,881.94	324,960,843.51
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	2,558,537,192.28	2,367,908,316.69 EA-01	Materiales y Suministros	31,926,530.03	26,161,580.90
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	150,064,006.13	129,686,650.55
Derechos	0.00	0.00			
Productos de Tipo Corriente	47,932,747.59	46,812,427.34 EA-01	<b>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>2,502,845,994.43</b>	<b>2,247,893,788.78</b>
Aprovechamientos de Tipo Corriente	18,435,643.02	11,106,504.44 EA-01	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	2,883,119,083.24	2,631,438,655.81 EA-01	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos					
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
			Ayudas Sociales	0.00	0.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>372,163,577.19</b>	<b>238,505,185.46</b>	Pensiones y Jubilaciones	2,502,845,994.43	2,247,893,788.78
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	372,163,577.19	238,505,185.46 EA-01	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
			Donativos	0.00	0.00
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>2,173,025,463.72</b>	<b>1,537,551,612.84 EA-02</b>	Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Ingresos Financieros	1,626,902,679.39	1,144,661,666.85			
Incremento por Variación de Inventarios	1,361,684.22	801,270.90	<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	Participaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	1,193,835.51	0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	543,567,264.60	392,088,675.09	Convenios	0.00	0.00
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>8,053,213,707.04</b>	<b>6,833,322,702.58</b>	<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Costo por Coberturas	0.00	0.00
			Apoyos Financieros	0.00	0.00
			<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>3,182,769,647.98</b>	<b>2,501,402,075.10</b>
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	68,461,464.05	66,978,106.61
			Provisiones	106,695,148.21	93,244,142.47
			Disminución de Inventarios	2,257,453,179.17	2,065,193,438.16
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
			Otros Gastos	750,159,856.55	275,986,387.86
			<b>Inversión Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
			<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>6,211,381,060.51</b>	<b>5,230,104,938.84 EA-03</b>
			<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>1,841,832,646.53</b>	<b>1,603,217,763.74</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.